Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  SOLICITA  QUE  O  PORTAL  DE  ENTRADA  DA  CIDADE,  QUE  DISPONIBILIZA
ILUMINAÇÃO,  SEJA NA COR VERDE DURANTE A SEMANA DO DIA 24  DE MAIO,  EM
HOMENAGEM AO DIA ESQUIZOFRENIA.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: No Dia Nacional de Conscientização sobre a Esquizofrenia, e na semana em que
recair a data, as entidades públicas devem lembrar e celebrar esta data e promover junto as
entidades privadas ações voltadas à temática deste transtorno, e, devido a pandemia em que
passamos, como forma de refletirmos sobre o assunto, a cor verde no portal de entrada da
cidade vem de encontro  à  preocupação que os  nobres Vereadores  apresentam perante à
população, em todos os setores e questões de interesse popular, a exemplo deste tema.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 10 de maio de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 280/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
80

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

50
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:4

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
EA

6-
67

FF
-7

AE
A-

E5
6C

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
80

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

50
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:4

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
EA

6-
67

FF
-7

AE
A-

E5
6C

.

Pag. 2/2